
よこすか 

～２学期のスタート～ 

夏休みも終わり，今日から２学期が始まりました。子どもたちの元気な挨拶や一人一人の笑顔を

見ることができ，とてもうれしく安心しました。子どもたちは様々な経験を通して充実した生活を

送れたものと思います。これも，休み中も子どもたちの安全を見守ってくださった保護者の皆様を

はじめ，町会，スクールガード，地域の皆様のお力によるものだと心から感謝申し上げます。 

また，夏季休業中に花壇の水遣りにご協力くださった保護者の皆様，暑い中ありがとうございま

した。おかげさまで花壇の草花も暑さに負けず２学期を迎えることができました。 

さて，本校の合い言葉「早ね，早おき，朝ごはんと外あそび」は，健康な体づくりと望ましい生

活習慣の確立を目標としています。９月より毎月，１週間を「元気アップチェック週間」と設定し，

自身の生活習慣を振り返る期間といたします。子どもたちの健康のためには，保護者の皆様のご理

解とご協力が不可欠です。「元気アップ週間」をご家庭でも話題に取り上げ，子どもたちの心と体の

健康について考える機会としていただきますようお願いいたします。 

新たな気持ちで２学期をスタートさせ，実り多い学期にしていきたいと思います。２学期も引き

続きご支援・ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

【千葉県吹奏楽コンクール 金賞！】 

７月２４日（月），ブラスバンド部が千葉県吹奏楽コンコールに出場しました。本校のブラスバン

ド部は，練習の成果を発揮して見事金賞を受賞することができました。千葉県代表として，９月１

０日（日）に行われる東関東吹奏楽コンクールに出場することにもなりました。 

コンクール前の７月１日（土）には，小金中学校にて吹奏楽部の生徒と合同練習を行いました。

中学生から演奏の仕方を教えてもらい，コンクールに向けて意識や演奏技術を向上させることがで

きました。東関東吹奏楽コンクールに向けて，さらによい演奏を目指して練習に取り組んでいると

ころです。 

 

 

【銀行引き落としについて】 

９月１２日（火）に，２学期分の教材費の

引き落としを予定しておりますので，右の金

額のご準備をお願いいたします。５，６年生

のみ年度当初予定していた計画から変更と

なっておりますのでご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

1 日(金) 始業式 短縮３校時日課 11:40 下校 

登校指導 

2 日(月) 児童集会(陸上部壮行会) 

委員会活動(5・6 年) 

4 日(月) 

 

平常日課開始 登校指導 

弁当持参(～15 日まで) 

委員会活動(5・6 年) 教育相談日 

発育測定(5・6 年) 

3 日(火) 3 年梨園見学 

4 日(水) 松戸市小中学校体育大会(小学校の部) 

11 日(水) 1 年校外学習 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日 

16 日(月) ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ教室 

5 日(火) 登校指導 ユーカリ交通公園(3-1) 

発育測定(2・4 年) 

17 日(火) 2 年校外学習 

18 日(水) クラブ活動(4～6 年) 縦割り活動 

6 日(水) 夏休み作品展(～8 日まで) 

発育測定(1・3 年) 

19 日(木) 縦割り活動 食育の日 

20 日(金) 縦割り活動 

7 日(木) ユーカリ交通公園(3-2) 23 日(月) 教育相談日 

8 日(金) 5 年スコリオ検診 25 日(水) 松戸市小中合同音楽会(横須賀小出場) 

11 日(月) ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ教室 30 日(月) 持久走練習開始(朝・業間) 

委員会活動(5・6 年) 12 日(火) 4 年校外学習 

13 日(水) クラブ活動(4～6 年) 

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日 

 

14 日(木) ユーカリ交通公園(3-3) 

19 日(火) 給食・牛乳提供再開(予定) 食育の日 

21 日(木) 6 年修学旅行(～22 日まで) 

26 日(火) 3 年校外学習 

27 日(水) 5・6 年ピティナ芸術鑑賞会 

28 日(木) 全校 5 校時日課 14:40 下校 

 

 

【ハーモニー集会について】 

 感染症法上の位置づけや取り扱い等が変わったことを受け，１１月に予定しているハーモニー集

会について保護者の方も参観する機会を設けられるよう，現在検討しているところです。つきまし

ては，１０月に予定していた授業参観を１１月のハーモニー集会の保護者参観に代える方向で考え

ております。詳細については，決まり次第お知らせする予定です。年度当初からの予定変更となり

恐れ入りますが，ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

【就学援助の途中申請について】 

２学期分の就学援助申し込みを希望される方は，９月１５日（金）までに連絡帳等で担任にお知

らせください。今年度，すでに認定されているご家庭は申請の必要はありません。 

教育目標：「かしこく やさしく たくましく」 

学校だより 

９月号 
 令和５年９月１日 

松戸市立横須賀小学校 

学年 教材費 手数料 引き落とし額 

１年生 2,600円 55円 2,655円 

２年生 2,130円 55円 2,185円 

３年生 3,570円 55円 3,625円 

４年生 3,180円 55円 3,235円 

５年生 2,762円 55円 2,817円 

６年生 4,289円 55円 4,344円 

横須賀 HP 

QR コード 

～お知らせ・お願い～ 

 
 

欠席・遅刻連絡 

ﾌｫｰﾑ QR ｺｰﾄﾞ 

欠席・遅刻の際にはこちらから

ご連絡をお願いいたします。⇒ 

家庭数 

【給食室エアコン設置工事による給食停

止及び弁当持参について】 

給食室冷房化工事に伴い，９月４日から９月

１５日の期間は給食・牛乳の提供ができなくな

ります。この期間は弁当持参のご協力をお願い

いたします。校内では，食品衛生上や紛失防止

等の観点から，昼食時まで冷房を効かせた特別

教室にて施錠をして弁当を保管する予定です。

また，取り違いを防ぐため，袋の目立つところ

に記名をお願いいたします。 


